
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1437 DEL 27/08/2024

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
“ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI”, DA DESTINARSI 
ALL’AREA 5

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con Decreto sindacale n. 40 del 23/10/2023 lo scrivente è stato nominato Dirigente dell’Area 
1 “Servizi Amministrativi e Servizi alla Persona”, Ufficio Comunicazione e Turismo, Servizi alla 
Persona, Servizi Amministrativi Area 1 e Società Partecipate, Suap;
- con Decreto sindacale n. 48 del 14/11/2023 lo scrivente è stato confermato quale Dirigente 
Area 1 “Servizi Amministrativi e Servizi alla Persona”;

VISTO l’art. 107 del T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000, in base al quale i 
Dirigenti adottano atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;

DATO ATTO che, rispetto al ruolo svolto in questo procedimento, il sottoscritto non si trova in 
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 
dell’agire dell’amministrazione, ai sensi degli artt. 6 bis della L. 241/1990, 53 del D.Lgs. 
165/2001, 7 del D.P.R. 62/2013 e 42 del D.Lgs. 50/2016;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 22/2/2024, con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 che acclude la Sezione 3.3., 
sottosezione di programmazione piano triennale dei fabbisogni di personale;

VISTO il D.P.R. 487/1994 integrato e modificato con D.P.R. 82/2023;

VISTO il “Regolamento per l’accesso del Comune di Sestri Levante” approvato con 
deliberazione G.C. n. 54 del 15/04/2010 e successive mm.ii.;

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30.3.2001;

RITENUTO necessario procedere all’espletamento del concorso pubblico in oggetto;

ATTESO che, la Commissione esaminatrice sarà nominata dall’Ente nel rispetto delle 
prescrizioni regolamentari e di legge;

OSSERVATO che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147 – bis D.lgs. 
n. 267/2000) è esercitato dal sottoscritto, il quale, con la firma digitale della determinazione, 
ne garantisce la regolarità e la correttezza;

D E T E R M I N A

LE PREMESSE SONO PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO,



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

1) di indire, per le motivazioni di cui in premessa, un concorso pubblico, per esami per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico– Area degli 
Istruttori”, da destinarsi all’Area 5;

2) di approvare lo schema di bando di concorso di cui all’allegato A quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

3) di pubblicizzare il suddetto bando mediante pubblicazione suL portale del reclutamento InPa 
e sul sito Internet del Comune di Sestri Levante;

4) di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale per 15 (quindici) giorni consecutivi 
all’Albo Pretorio on line.

IL DIRIGENTE
GIULIA SPELTA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


